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Svar på Interpellation till Samhällsbyggnadsnämnden Ordförande, uthyrning av 
Bojorten

Bojorten är en fantastisk och modern möteslokal. Någonting som Vänersborgs 
kommun skall vara stort över. Lokalen används till möten föreläsningar och 
sammankomster inom kommunens verksamhet likväl som av kommunägda bolag 
och förbund. 

Bojorten är även Västra Götalandsregionen sammanträdeslokal för sitt högsta 
beslutande organ – Regionfullmäktige. 

  Kan samhällsbyggnadsnämndens ordförande ge klarhet till eventuella 
anledningar till att fortsätta begränsa som idag? 

Bojorten ligger i kommunhuset vilket är arbetsplats för en stor del av den kommunala 
administrationen. Den är även till för besökande och förtroendevalda. Detta är en 
arbetsplats för många människor. Att vara trygg på sin arbetsplats är viktigt.  Därför 
finns det också ett regelverk som styr hur besök till kommunhuset och därmed också 
Bojorten styrs. Regelverk, som är viktigt för att skapa en trygg miljö. I ett samhälle 
där otrygghet och utsatthet, för många yrkesgrupper, är mer regel än undantag är det 
en självklarhet att arbetsgivaren dvs kommunens ansvar, att tillskapa trygghet så 
långt detta är möjligt.  

  Skalskyddet som även innefattar Bojorten är en del av detta.

Vad tycker samhällsbyggnadsnämndens ordförande om generösare villkor för 
uthyrning? 

Villkoren för uthyrning framgår tydligt i; Anvisningar för besök och tillgänglighet i 
kommunhuset och Lindgården Diarienr:  KD 2019/465, reviderad senast 20240419.

 I denna framgår villkor för uthyrning av Bojorten och andra lokaler samt de krav som 
ställs på den som hyr lokal. Så länge denna anvisning gäller så har jag inget att 
erinra däremot.

 Säkerheten går alltid först och kan inte villkoras bort.

Är samhällsbyggnadsnämndens ordförande öppen för att lyfta detta som ett 
ärende i nämnden? 

Eftersom regler för uthyrning av Bojorten är utformade av säkerhetsansvarig och 
kommundirektören är det inte under mitt ansvar som ordförande i 
samhällsbyggnadsnämnden att driva denna fråga. Om frågan skall drivas i något 
forum bör det enligt min åsikt vara ett ärende för kommunstyrelsen. 



Samtliga nämnder har dessutom under 2026 fått följande uppdrag från 
kommunfullmäktige –” Öka samnyttjandet av kommunens lokaler och anläggningar 
och tillgängliggöra lokaler för andra verksamheter när de inte utnyttjas Kommunalt 
finansierade lokaler och anläggningar är viktiga mötesplatser för invånare, 
föreningslivet och civilsamhälle. Genom ett ökat samnyttjande av lokaler kan 
kommunens verksamheter minska sina lokalkostnader samtidigt som fler lokaler kan 
tillgängliggöras för föreningslivet. Kommunens lokaler ska tillgängliggöras för andra 
verksamheter när de inte används där så är möjligt. Uppdraget till nämnderna är att 
inventera verksamheternas lokaler för att identifiera möjligheter till uthyrning.”  Klart 
senast 2026. Detta gäller samtliga lokaler som kommunen äger och borde då även 
innefatta Bojorten.

Under 2026 har samhällsbyggnadsnämnden gett Samhällsbyggnadsförvaltningen i 
uppdrag att – ”Utreda alternativ debiteringsmodell för uthyrning av kommunhusets 
gemensamma sammanträdeslokaler” 

Utredningarna bör, enligt min åsikt, inte föregås av något ärende i nämnden utan att 
resultatet av utredningarna får komma först.
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